
 
 

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  г. Минусинск                                        №  407 - рс 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Минусинского районного 

Совета депутатов от 20.12.2023 № 370-рс Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения в Минусинском районе 

 

В целях исполнения единой теплоснабжающей организацией требований 

статей Федерального закона от 27.07.2010  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского района 

Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изложить Приложение 2 Положения о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

Минусинском районе, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по муниципальной собственности, 

землепользованию, законности, депутатской этике (Титов А.О.). 

. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Власть труда», подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе 

«Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный Совет 

депутатов-НПА». 

 

 

Председатель Совета                                                                        О. В. Рождествова 

 

Глава района                                                                                      С. И. Глухов 



 

 

 



 

 

Приложение № 2 к Положению 

о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей        

организацией обязательств по  

строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения  в Минусинском районе 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального 

контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

Минусинском районе 

 

1. Наличие информации о фактах возникновения угрозы причинения вреда жизни и 

здоровью людей, окружающей среде, зданиям, помещениям, сооружениям и объектам систем 

теплоснабжения, а также собственности третьих лиц. 

2. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в 

течение трех месяцев подряд. 

3. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а 

также разногласий, возникающих между ресурсоснабжающей организацией и потребителем 

тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд. 

4. Нарушение ресурсоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых 

для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы 

теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


